

Spørgsmål 323:

Er mulighederne for elektronisk registrering m.v. i de enkelte EU-lande ikke en væsentlig forudsætning for, at beskatning i forbrugslandet ? herunder det danske forslag ? kan håndteres administrativt?

Svar:

Der føres EU-forhandlinger om et direktivforslag om ændring af reglerne om moms af e-handel, nærmere bestemt moms af digitale tjenesteydelser som musik, film, ?bøger? m.v., som forbrugeren mod betaling downloader fra f.eks. Internettet.

Status i EU-forhandlingerne er i øjeblikket, at der er enighed om, at der ikke skal betales moms af salg af digitale tjenesteydelser fra EU-virksomheder til private kunder i 3. lande, og at salg fra 3. landsvirksomheder til private kunder i EU skal pålægges moms i EU-forbrugslandet med dette lands momssats.

Med hensyn til reglerne om moms i EU-forbrugslandet af 3. landsvirksomheders salg til private kunder i EU er status i øjeblikket, at der tænkes gennemført en forenklet særordning, som 3. landsvirksomheder kan tilslutte sig. De 3. landsvirksomheder, der tilslutter sig denne særordning, identificeres efter eget valg for moms i ét medlemsland, der så videreformidler momsindbetalinger til de respektive EU-forbrugslande. For disse 3. landsvirksomheder opnås der fælles afgiftsperioder og fælles frister for angivelse og indbetaling af moms. De 3. landsvirksomheder, som ikke tilslutter sig særordningen, omfattes af de almindelige momsregler i de enkelte EU-forbrugslande.

Den skitserede særordning forudsætter, at de enkelte EU-medlemslande kan håndtere elektroniske momsregistreringer og betalingsoverførsler. I de hidtidige forhandlinger er der ingen medlemslande, der har tilkendegivet, at de går imod ordningen med den begrundelse, at de ikke vil kunne håndtere de tekniske krav. Der er endnu ikke enighed om det nærmere tidspunkt for implementering af særordningen. Ved fastsættelsen af dette tidspunkt vil der selvsagt skulle tages hensyn til, hvornår de enkelte lande er parat til teknisk at håndtere ordningen.

Med hensyn til det danske forslag, som går ud på, at også EU-virksomheders salg til private kunder i andre EU-medlemslande skal omfattes af den oven for skitserede ordning med moms til forbrugslandet, er der i øjeblikket intet, som tyder på, at det skulle være vanskeligere for medlemslandene at håndtere den tekniske side af ordningen i forhold til EU-virksomheder end i forhold til 3. landsvirksomheder.

P.u.v.

Til

(Løbenr. 307)